

H. Ayuntamiento Municipal Constitucional

Coyuca de Catalán, Gro. 2021-2024



SEGURIDAD PÙBLICA

DEPENDENCIA: SEGURIDAD PÚBLICA MPAL.

SECCIÓN: POLICÍA PREVENTIVA MPAL.

Nº DE OFICIO: 0200

ASUNTO: COMISIÓN OFICIAL

COYUCA DE CATALÁN, GRO. A 14 DE JULIO DEL 2022.

C. ESTEBAN FLORES RAMIREZ DIRECTOR DE SEG. PUB.MPAL. COYUCA DE CATALÁN, GRO. PRESENTE:

EN ATENCIÓN AL OFICIO SPG/INV/145/2022 ME PERMITO CONFERIR A USTED LA COMISIÓN DE TRASLADARSE A LA CIUDAD DE CHILPANCINGO, GRO. EL DÍA 18 DE JULIO DEL PRESENTE AÑO, A LAS INSTALACIONES DEL AUDITORIO "JOSE JOAQUIN DE HERRERA", PARA LA PRESENTACIÓN DEL PROTOCOLO VIOLETA, PROPUESTO POR LA MTRA. EVELYN CECIA SALGADO PINEDA.

ESPERANDO CON SU PUNTUALIDAD Y SEGURO QUE CUMPLIRA A CABALIDAD ESTA ENCOMIENDA, REITIRO A USTED LA SEGURIDAD DE MI CONSIDERACIÓN DISTINGUIDA.

ATENTAMENTE

C.EUSERIO ECHEVERRIA TABARES
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
COYUCA DE CATALAN, GRO.



H. Ayuntamiento Municipal Constitucional

Coyuca de Catalán, Gro. 2021-2024



SEGURIDAD PÙBLICA

DEPENDENCIA: SEGURIDAD PÚBLICA MPAL.

SECCIÓN: POLICÍA PREVENTIVA MPAL.

Nº DE OFICIO: 0240

ASUNTO: INFORME LABORAL

COYUCA DE CATALÁN, GRO. A 20 DE JULIO DEL 2022.

C. EUSEBIO ECHEVERRIA TABARES
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL.
COYUCA DE CATALÁN, GRO.
PRESENTE:

SR. PRESIDENTE INFORMO A USTED QUE EL SUSCRITO, COMUNICA EN ESTRICTO APEGO A LA ORDEN DE TRASLADARSE A LA CIUDAD DE CHILPANCINGO, GRO. EL DÍA 18 DE JULIO DEL PRESENTE AÑO, A LAS INSTALACIONES DEL AUDITORIO "JOSE JOAQUIN DE HERRERA", PARA LA PRESENTACIÓN DEL PROTOCOLO VIOLETA, PROPUESTO POR LA MTRA. EVELYN CECIA SALGADO PINEDA.

LO QUE HAGO DE SU SUPERIOR CONOCIMENTO PARA LO QUE A BIEN TENGA

USTED DETERMINAR.

H. AYUNTAMIENTO MONICIPEE N TAMENT CONSTITUCIONAL DE

DIRECTOR DE SEG. PUB. MPAL.
COYUCA DE CATALAN, GRO.

Plaza principal, Coyuca de Catalán, Gro. C.P. 40700

http://coyucadecatalan.guerrero.gob.mx/

ayuntamiento.municipal.cc@gmail.com

767 67 5 2106



Secretaría Particular de la C. Gobernadora

OFICIO No.

SPG/INV/145/2022

ASUNTO:

Invitación.

Chilpancingo, Gro., a 07 de julio de 2022. "2022, Año de Ricardo Flores Magón"

C. Eusebio Echeverría Tabares Presidente Municipal del H. Ayuntamiento Constitucional de Coyuca de Catalán Presente

El Estado de Guerrero, al igual que las otras entidades federativas, tiene un enorme reto: garantizar la protección y asistencia a las mujeres y niñas, principalmente en los casos en los que se encuentren ante un peligro inminente. Lo anterior puede lograrse a través de mecanismos gubernamentales que se encuentren basados en la coordinación y la cooperación entre las instituciones de los distintos poderes, estados y niveles de gobierno.

En ese orden de ideas, la Mtra. Evelyn Cecia Salgado Pineda, Gobernadora Constitucional del Estado, ha generado una política pública denominada "Protocolo Violeta", la cual tiene como objetivo establecer una estrategia de reacción inmediata ante la desaparición de mujeres y niñas, por medio de coadyuvar los esfuerzos entre las diversas instituciones del Estado mexicano en la búsqueda y localización de las desaparecidas que, en una situación así, se encuentran en riesgo inminente de sufrir algún daño grave a su integridad personal.

Por lo anterior, me permito externarle la más cordial y atenta invitación para que acompañe a la Titular del Poder Ejecutivo a la presentación del Protocolo Violeta, en la que se llevará a cabo la firma de diversos convenios de colaboración entre múltiples instituciones de distintos Estados y niveles de gobierno, que se realizará en el auditorio "José Joaquín de Herrera" del Recinto de las Oficinas del Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Guerrero, ubicado en la ciudad de Chilpancingo de los Bravo, Guerrero, el día 18 de julio del año en curso a las 12:00 de la tarde. En ese sentido, mucho le agradeceré nos haga llegar la confirmación o negación de su asistencia al correo electrónico secretaria.particular@guerrero.gob.mx y/o comunicarse al teléfono 747 47 1 98 01 / 02.

Sin más por el momento, reciba un saludo cordial.

do Guerrero" Partigular de la C. Gobernadora

García García

C.c.p. Archivo.